



**Ateistenes Shabana - modig,  
kreativ, opprørsk, og full av empati**



Vi vil gjerne møte  
deg på  
Facebook!



Ateistene er medlem av Atheist  
Alliance International (AAI)

# Shabana slik Ateis



**FOTO: TORLEIF WERENSKIOLD**

**10. januar 2015 arrangerte Hedningsamfunnet støttedemonstrasjon for Charlie Hebdo utenfor Stortinget. I tungt snøvær ble det demonstrert og holdt appeller. Blant appellantene var Shabana Rehman. Vi gjengir hennes tale her.**

Volden vi ble vitne til nå gir mange av oss følelsen av å være fanget i en catch 22. Oppgi en del av ytringsfriheten som skal kritisere vold og undertrykkelse for å ikke bli utsatt for vold og undertrykkelse.

Dette er tyrannisk. Og det er helt uakseptabelt uansett hvilken guder du ber til eller

ikke ber til.

Siden det er ytringsfriheten som er truet vil jeg nå bruke de ordene som kanskje er sterke i dag å si.

- Jeg elsker jøder (hånd som slår ansiktet)

Hils på min fanatiske hånd. Den slår meg hver gang jeg tenker

# stene har møtt henne

annerledes enn den. Den slår meg, noen ganger til blods hver gang jeg tenker fritt. Men det er min hånd. Den vokser ut av min kropp. Det er omtrent slik den sekteriske volden vi er vitne til vokser ut av en religion, eller en ideologi. Vi må nå vise at kroppen er sterkere enn den enkeltstående hånden som slår. Vi må vise at hodet og hjertet har en sterkere kraft enn hånden som slår.

Vi har i tillegg en annen hånd. Den hånden vi nå skal bruke for å rekke frem. Ta hverandre i hendene og si etter meg de ordene som er den eneste medisinen mot voldshandlinger.

Disse ordene må vi nå rope så høyt at hele Europa hører det!

Vi må rope dem selv om vi ikke engang er i flertall. Vi må rope dem slik at vi blir i flertall. Rop det så høyt at disse voldshisserne som radikaliserer ungdommen vår, at deres stemmer blir overdøvet av kjærligheten Europa viser.

Vil alle sammen si etter meg? :

Ja vi elsker jøder

Ja vi elsker muslimer

Ja vi elsker Europa

Ja vi elsker tanke og ytringsfrihet

Ja vi elsker Charlie

Vi har derimot ingen plikt til å elske Islam, Jødedommen, eller Kristendommen. Vi har ingen plikt til å bøye oss for noen guder, eller i noen gudshus. Det som er vår plikt nå er å se inn i hjertene våre og spørre hva det er som gjør at vår egen hånd slår. Vi har en plikt til å bli kjent med våre medborgere, jobbe for samhold og bygge tillit.

For vet dere hva, jeg tar det for gitt at muslimer, frafalne, dissidenter, og innvandrere i Europa er fredelige og hardtarbeidende men-

nesker, jeg tar det for gitt at europeere flest ikke er rasister. jeg tar det for gitt at vi er alle på vei mot et mer og mer likestilt samfunn og at vi alle må jobbe for det.

Det jeg IKKE tar for gitt, og som vi må stå samlet mot nå, er blasfemilovene.

Det er de som gir disse gærningene license to kill. Dem må vi fjerne. Det er blasfemilovene, religiøse ledere, politikere og andre må ta avstand til. Å ta avstand til terror er enkelt. Et oppgjør med blasfemilovene er ikke det.

Ordet må fortsette å være fritt. Og nå må vi lete. Vi må starte jakten på de ordene som er blitt brukt for å radikaliserer vår ungdom. Vi må lete etter de bildene som er brukt for å hjernevaske unge mistilpassede følsomme menn og kvinner uten en trygg tilhørighetsfølelse i dagens Europa.

De ordene som voldsideologene bruker. Den ytringsfriheten de bruker til å skape splid og spittelse. Disse ordene må vi finne, vi må svare ungdommene, vi må gi dem svar på tiltale. Og de ordene, de bildene vi vil finne, de som er brukt for å rekruttere til drap, det er disse ordene som vil utfordre vår ytringsfrihet. Og der vil vi trenge mer satire, vi vil trenge mer og modigere journalistikk og mer soleklar opplysningskamp. Og vi skal vise at vi kan le sammen. I dypeste alvor.

Det er den jobben som står foran oss. I ytringsfrihetens navn. I Charlies navn. Muslimer kan fint le av muhammedtegninger, de kan bare si: -hah! han ligna ikke engang. You are not even close. Satirikere kan le av det og fortsette å tegne og si: nei og det var ikke det som var poenget!"



# Historien om Født fri

**Tekst - Dagfinn Eckhoff**

## FØDT FRI FOR FAEN

**VI ATEISTER HAR ET SPESIELT KJÆRLIGHETSFORHOLD TIL FØDT FRI - SOM EN MORS ELLER FARS.**

I januar 2017 ble det antirasistiske rådet Sekulær Feministisk Front (SeFF) grunnlagt. SeFF er et uavhengig råd bestående av enkeltpersoner fra flere organisasjoner, som Amal Aden, LIM – nettverket, nettsiden Rasjonalt, Hedningsamfunnet (senere Ateistene), Secular Forum og Senter for sekulær integrering.

”Sekulær Feministisk Front” markerte seg i toget i Oslo 8. Mars 2017, med Shabana Rehman i spissen. Shabanas fantastiske hodepynt symboliserer kvinnens kjønnsorgan. Friske slagord som ”Født fri for faen” og ”La klorisen leve” preget vår seksjon i 8.marstoget

**Abid Raja:**  
«**Dette er en parlamentarisk historisk hendelse.**

Det har aldri skjedd før at Stortinget har bevilget penger til noe som ikke eksisterer.»

Til pressekorpsset på Rajas kontor sa Shabana:



## Alvor og misunnelse

15 millioner kroner kom dumpende og alle var begeistret. Men organisasjonen var ikke på plass. Shabana Rehman fikk stafettpinnen, men hvordan skulle organisasjonen styres?

Shabana organiserte arbeidet med et sekretariat og prosjektgrupper. Shabana var ansvarlig leder, og Morten Guldberg ble sekretær.

Organisasjonen fikk sentrale lokaler, og bygde opp et profesjonelt teknisk apparat for å kunne holde konferanser og produsere arrangementer og filmer. Det ble opprettet en rekke prosjekter og prosjektgrupper som fikk hver sine ansvarlige og prosjektmidler. Shabana forteller at ikke alle var tilfreds med den ordningen, og flere av dem som var med fra starten fant seg etter hvert andre oppgaver.



# - start og begeistring

**«JEG TAKKER FOR TILLITEN. MEN JEG STILLER JO ENKELTE SPØRSMÅL VED PROSESSEN. DET ER JO IKKE VI SOM HAR KOMMET TIL VENSTRE.»**

Møtet med Rehman Gaarder, Haq og Aden fant sted på kontoret til Venstreprofil Abid Raja, som er meget fornøyd med at en stiftelse alt er på plass.

– Dette går i rett retning. Meget bra for vår samtid og for generasjonene som kommer etter oss, sier Raja til NTB.

Født Fri skal arbeide for individets frihet og felles likestillingsmål uavhengig av tro, legning, kjønn, eller etnisitet. Vi er en stemme for alle som blir forfulgt på grunn av sin annerledeshet, heter det i Født Fris informasjonsbrosjyre.

**HISTORISK DEN NORSKSOMALISKE FORFATTEREN OG AKTIVISTEN AMAL ADEN ER GLAD FOR AT ULIKE RESSURSPERSONER OG MILJØER NÅ KAN SAMLES UNDER ÉN OG SAMME PARAPLY.**



## Sitter i styret til Født Fri: – Jeg advarte Shabana

VG 5/10-2020

Gerd Fleischer har kjempet mot tvangsekteskap siden 1996. Nå sitter hun i styret til den omstridte stiftelsen Født Fri.

**JEG ADVARTE SHABANA, VED FLERE ANLEDNINGER, AT NÅ VILLE MANGE KRITISKE OG MISUNNELIG ØYNE VÆRE RETTET MOT HENNE.**

«Stiftelsen skal arbeide for felles likestillingsmål på tvers av kjønn, tro og etnisitet», heter det i formålsparagrafen.

Foruten å delta i samfunnsdebatten skal stiftelsen bidra til kompetanseheving og støtte opp om frivillig arbeid og kulturelle aktiviteter."



## Temaer:

Født fri  
Æreskultur  
Sosial kontroll  
Ytringsfrihet  
Likestilling  
Barnevern  
Sekularisme  
Barnehijab  
Vis ansikt  
Niqab og burka

Lik lov for begge kjønn  
Omskjæring  
Æresdrap  
Rett til skolegang  
Kunnskapsløft i politiet  
Tvangsekteskap  
Modesty wear  
Ærbarhetsplagg  
Søskenbarnekteskap  
Kreativ frihet

## Arrangementer

Vi har vært på mange av Født Fri arrangementer. De bærer preg av stort og profesjonelt arbeid. De samarbeider også med en rekke relevante organisasjoner innenfor sitt arbeidsfelt.

Vi nevner noen: LIM - Likestilling, integrering og mangfold, Stovner Videregående skole, SEIF - Seivhjelp for Innvandrere og Flyktninger, Fortellerhuset, Oslo Media House, Human-Etisk Forbund.

Født Fri-prosjekter fra 2018 til 2020

**2018**

<b>Foredragsturné på skoler</b> <small>18 foredrag på skoler i perioden 11. januar – 12. februar</small>	<b>Født Fri konferansen 2018</b> <small>Konferanse på Oslo House of Innovation 01. juni (offisiell åpning av stiftelsen)</small>
<b>Omskjæring av gutter</b> <small>Foredrag på Litteraturhuset 13. juni</small>	<b>Arendalsuka 2018</b> <small>Representert på tre ulike arrangement 14. og 15. august</small>
<b>Sosial kontroll på tvers</b> <small>Konferanse på Oslo House of Innovation 20. september</small>	<b>Homofili, kunst og offentlighet</b> <small>Arrangement på Kunstneres Hus 01. oktober</small>
<b>Dobbelt statsborgerskap</b> <small>Arrangement på Oslo Media House 09. oktober</small>	<b>I Empower Me</b> <small>Konferanse på Gimle Kino 13. oktober</small>
<b>Nok er nok</b> <small>Konferanse på Oslo House of Innovation 15. oktober</small>	<b>Mitt sameland</b> <small>Arrangement på Deichman Hovedbibliotek 19. oktober</small>
<b>Ære gjeng og frihet</b> <small>Konferanse på Oslo House of Innovation 25. oktober</small>	<b>Forlatt i utlandet</b> <small>Arrangement på Oslo Media House 30. oktober</small>
<b>Sosial kontroll på tvers</b> <small>Konferanse på Universitetet i Agder 08. november</small>	<b>Jomfru nok?</b> <small>Arrangement på Oslo Media House 27. november</small>
<b>Negativ sosial kontroll</b> <small>Seminar i Alta 27. november   Seminar i Tromsø 28. november   Seminar i Bodø 29. november</small>	

Født Fri-prosjekter fra 2018 til 2020

**2019**

<b>Mentorprogram i Stavanger</b> <small>Regelmessige samlinger med oppstart 19. januar</small>	<b>Frihetsfortellinger</b> <small>Skriveverksted og forestillinger 14. januar–07. februar</small>
<b>Barnerettighetsfrokost</b> <small>Arrangement på Kulturhuset 14. februar</small>	<b>Kvinnedagen 2019</b> <small>Ansvarlig for parolen Antirasistisk kamp mot sosial kontroll og æresvold 08. mars</small>
<b>Stovnerrevyen</b> <small>Skolerevy på Stovner VGS 14., 15. og 16. mars</small>	<b>Hvem eier barnets tro og tanker?</b> <small>Seminar på Litteraturhuset 28. mars</small>
<b>Kan tro krenke barn?</b> <small>Seminar på Litteraturhuset 04. april</small>	<b>Hvem bestemmer hva barn skal tro?</b> <small>Seminar på Litteraturhuset 11. april</small>
<b>Islam trenger en seksuell revolusjon</b> <small>Boklansering på Deichman Grünerløkka</small>	<b>Confessions of a Mormon Boy</b> <small>Teaterforestilling 06., 07., 08. og 21. juni</small>
<b>Arendalsuka 2019</b> <small>Gjennomførte to egne arrangement. 14. og 15. august</small>	<b>Født Fri-konferansen 2019</b> <small>Konferanse på Oslo Media House 05. oktober</small>
<b>Kjærlighet på tvers</b> <small>Konferanse på Oslo Media House 21. oktober</small>	<b>I Empower Me</b> <small>Konferanse på Oslo Media House 16. november</small>

**2020**

<b>Æres- og skamvoldens mange ansikter</b> <small>Konferanse på Oslo Media House 06. mars</small>	<b>Kvinnedagen 2019</b> <small>Ansvarlig for parolen Til felles kvinnekamp mot sosial kontroll og æresvold 08. mars</small>
<b>No Longer Without You</b> <small>Filmvisning og debatt i London 08. mars</small>	
<small>Koronautbruddet 12. mars førte til at hele vårprogrammet vårt etter dette utgikk.</small>	

# IMDI - styring med svikt og bråstopp



- DET ER STOR KONKURRANSE OM RESSURSER PÅ FRIVILLIGHETS FELTET, DERFOR ER DET VIKTIG AT ORGANISASJONER SOM MOTTAR STØTTE BRUKER FELLESKAPETS MIDLER I TRÅD MED FORMÅLET OG HAR GOD ØKONOMISK STYRING. NÅR EN ORGANISASJON SOM HAR MOTTATT 14 MILLIONER OVER STATSBUDEJETTET IKKE FØLGER RETNINGSLINJENE, MÅ DET FÅ KONSEKVENSER, SIER LIBE RIEBER-MOHN, DIREKTØR FOR IMDI - INTEGRERINGS- OG MANGFOLDSDIREKTORATET -

Vi som sitter utenfor vet ikke hvilken sladder som har skremt IMDI fra å gjøre jobben som stolt veileder for Født Fri.

Men istedenfor å gå til styret og ledelsen med spørsmål, valgte Libe Rieber-Mohn å vise resolutt handlekraft. Engasjerte et advokatfirma til raskt å gå igjennom

de forholdene som varslene hadde påstått. Her var det ikke rom for diskusjon og forhandlinger. Det hastet å gå til aksjon for å kunne trekke tilbake midlene som var bevilget for 2020.

Var spørsmålet drøftet med Kulturdepartementet, før man våget å desintegre Født Fri? Vi

vet ikke. Men vi nekter å tro at siste ord er sagt.

Vi trenger hoder som rager over gjennomsnittet. Vi trenger Shabana Rehman. Og vi trenger et Integrerings- og mangfoldsdirektorat som klarer å ta ansvaret for å fremme integrering og mangfold.



Foto: Gorm K Gaare for Født Fri

**Her har vi samlet noen lenker til artikler som avkler det horrible justismordet på Shabana Rehman og Født Fri.**

Thomas Gramstad

Professor sier Født fri-gransking er full av feil

BI-professor Petter Gottschalk mener Født fri har blitt fratatt statsstøtten på bakgrunn av det han kaller «overtramp», skriver Vårt Land.

<https://www.aftenposten.no/norge/politikk/i/kRaGzv/professor-sier-foedt-fri-gransking-er-full-av-feil>

Erik Stephansen:  
IMDi-direktør Libe Rieber-Mohn har fått et alvorlig skudd for baugen: Et uavhengig

bostyre mener nå at vedtaket om å trekke statsstøtten til Født Fri var urettmessig, og at departementet må omgjøre vedtaket. <https://www.nettavisen.no/norsk-debatt/foedt-fri-alvorlig-skudd-for-baugen-for-imdi-og-libe-rieber-mohn/o/5-95-219693>

Erik Stephansen:  
Født fri: Nå er det opp til departementet å få hull på verkebyllen i Ernst & Young-saken <https://www.nettavisen.no/norsk-debatt/foedt-fri-na-er-det-opp-til-departementet-a-fa-hull-pa-verkebyllen-i-ernst-young-saken/o/5-95-185688>

Morten A Strøksnes:  
Når varsellampar blinkar raudt <https://www.e-pages.dk/dagotid/759/arti->

[cle/1237399/18/1/render/?token=dcb3af8f88d36ba78bef20c28926bd12&v1\\_platform=ios&v1\\_app\\_id=no.dagotid.ereader&v1\\_app\\_version=3.0.8](https://www.e-pages.dk/dagotid/759/arti-cle/1237399/18/1/render/?token=dcb3af8f88d36ba78bef20c28926bd12&v1_platform=ios&v1_app_id=no.dagotid.ereader&v1_app_version=3.0.8)

Erik Stephansen:  
Født Fri: Ni spørsmål til IMDi-direktør Libe Rieber-Mohn <https://www.smaalenene.no/foedt-fri-ni-sporsmal-til-imdi-direktor-libe-rieber-mohn/o/5-38-896471>

Kjetill Rolness:  
Kafka-prosess mot Shabana Rehman <https://www.aftenposten.no/kultur/kommentar/i/Aldg4A/kafka-prosess-mot-shabana-rehman-kjetil-rolness> <https://www.facebook.com/permalink>.



Clarion Hotel Oslo 15. november kl. 18 - 21

# DEN UTROLIGE ATEISMEN



Religionskritikk i møte med islam



Maryam Namazie



Council of Ex-Muslims of Britain

Shabana Rehman



Leder, Født Fri

Sarah Haider



Ex-Muslims of North America

## Ateistenes første store arrangement - i samarbeid med Human-Etisk Forbund høsten 2019.

I USA og England kaller de seg ikke "Ateister", disse organisasjonene som er opptatt av frigjøring fra Islam. Men to veldig flotte representanter. Hele arrangementet ligger på nettet som Youtubevideoer - se video-opptak på vår Youtubekanal <https://youtube.com/@Ateistene>. Shabana var en glimrende debattleder, og avsluttet med et lite stunt, hvor hun antydte at koranen kunne brennes litt oftere enn hva som faktisk er tilfelle....





## Ateistenes dag 2021

Her følger et utdrag av det Shabana tok opp i sin tale, som forøvrig kan sees og høres på Youtubekanal <https://youtube.com/@Ateistene>"

Tusen takk til denne invitasjonen til å markere Ateistenes dag – dette er verdens viktigste markering. Fordi dette handler om hele menneskehetens eksistensgrunnlag. Den frie tanke som er vår fødselsrett.

Alle barn skal være født fri – tanke, tale og bevegelsesfrihet. Det kommer nye trosretninger også til Norge – noen har vært her i lengre tid - mennesker med en annen historie. Derfor er det viktig for dem som kommer hit å bli kjent med norsk historisk kamp for tanke- og talefrihet. Selv er jeg ikke ateist, men agnostiker. Jeg vet

at jeg ikke vet. Men jeg kjenner menneskerettigheter. Jeg har respekt for menneskers verdighet og jeg vet hva det kan koste å kjempe for denne friheten. Vi feirer og markerer alle dem som tåler og må tie.

Jeg startet i ett av de yrkene som kanskje krever fullstendig frihet og villskap. Stand up komedie. Det var da jeg oppdaget at jeg ikke hadde den samme friheten som mange andre. Bare i løpet av de to siste ukene har jeg møtt to forskjellige reaksjoner fra mennesker som er født inn i samme trosbakgrunn. En kvinne fra Afghanistan og en ung mann fra Pakistan. Den unge mannen fra Pakistan skrev til meg og jeg kjente virkelig hans smerte. Han er en exmuslim, bor i Pakistan og han skriver: Du er så heldig – vet du hvor heldig du er. Han følger meg på digitale medier. Det hand-

let ikke bare om en familie som ikke aksepterte at han ikke lenger var troende. Det handlet om helt hverdagslige ting – som å være glad i dyr, fritiden sin, sin sosiale frihet.. Han lever i frykt for viten at om det kommer ut så kan det komme voldelige reaksjoner.

Den andre reaksjonen: Du skal brenne i helvete - du er en heks - hvorfor hater du islam. At en ung jente i 2021 kan skrive sånn uten tanke på at noen mottar dette, reagerer på dette. Denne troen på at du kan mobbe og forfølge andre. Når du først velger å forlate flokken din kan du oppleve at også humorister betaler en høy pris for sin ytringsfrihet. Født fri jobbet tett på feltet og i de miljøene og opplevde hva som rører seg der. Fortsatt er det et sterkt behov for å beskytte seg mot nødvendig religionskritikk.

# 15. november 2022 mottar Shabana Ossietzky-prisen for sin utøvelse av ytringsfriheten



SHABANA REHMAN ER TILDELTA ÅRETS OSSIETZKYPRIS FOR SIN UTØVELSE AV YTRINGSFRIHETEN. HER ER HUN FOTOGRAFERT I 2020, FØR HUN BLE SYK. FOTO: HEIKO JUNGE / NTB. FOTO TILLAT BRUKT AV FOTOGRAFEN/NTB

## TO JULESANGER PÅ NORSK TIL ATEISTER OG ANDRE LESERE SOM SYNES AT JULA SKAL SYNGES INN:

### Hvit julesne (White Christmas)

Norsk tekst Dagfinn Eckhoff

Hvit julesne på biltaket  
En himmelsk duk av bleket lin  
Byens lyder sløres  
Kan knapt nok høres  
Selv trikken spiller med sordin

Å, la det bare bli litt sne tilbake  
Tøvær og regn har feid den bort  
Ikke smelt den unna for fort  
Vi vil ikke julen skal bli sort

### Christmas song

Norsk tekst  
Dagfinn Eckhoff

Frosten prikker deg  
på røde kinn  
Peisen spraker  
varm og god  
Guttekoret synger  
høytiden inn  
Du kler deg som en  
eskimo

Røkelse og lys gir  
julestemning og  
mystikk

I morgen tar det  
hele fatt  
Alle småbarn har  
funklende blikk  
Det skal bli smått  
med søvn i natt  
De vet at nissen er  
på vei  
Med sekken full av  
fine ting til deg og  
meg  
De aller minste  
små  
Vil lure på

Om skjegget sitter  
fast, og hvor er  
onkel nå

Jeg runder av det  
lille diktet mitt  
Med armer små og  
engler i et skjul  
Jeg hilser til  
småbarn fra ett år  
til nitt-i  
Og ønsker god jul